LABORATORIO OFICIAL J. M. MADARIAGA
 (Ce document ne peut être reproduit que dans son intégralité et sans aucune modification) Page 1/3
UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID
ENSAYOS E INVESTIGACIONES DE MATERIALES Y EQUIPOS PARA ATMÓSFERAS EXPLOSIVAS Y MINERÍA
( Real Decreto 334/1992 de 3 de Abril - BOE 1992-04-29)
 Eric Kandel, 1 – 28906 GETAFE (MADRID) •  (34) 91 4421366 •  (34) 91 4419933 •  lom@lom.upm.es
R
C
P
C
E
R
 2
5
.7
/
4
1 ATTESTATION D’EXAMEN UE DE TYPE
2 Appareil ou Système de Protection destiné à être utilisé en Atmosphères Explosibles
 Directive 2014/34/UE
3 Attestation d’Examen UE de Type Nº  LOM 18ATEX1093X     édition 1
4 Produit     Coffrets électriques antideflagrants
      Types QUB***
5 Fabricant     Ex-tech Solution
6 Adresse     22, impasse de la Volute - BP 20708
      16430 Champniers
      FRANCE
7 Ce produit et ses variantes éventuelles acceptées sont décrits dans l’annexe de la présente attestation et dans les documents
descriptifs cités en référence.
8 Le Laboratorio Oficial J.M. Madariaga (LOM), Organisme Notifié sous la référence 0163 conformément à l’article 17 de la
directive 2014/34/UE du Parlement européen et du Conseil du 26 février 2014, certifie que ce produit est conforme aux
Exigences Essentielles de Sécurité et de Santé pour la conception et la construction de produits destinés à être utilisés en
atmosphères explosibles, données dans l’annexe II de la Directive.
 Les résultats des vérifications et essais figurent dans le rapport(s) confidentiel N°  18.066W
9 Le respect des Exigences Essentielles de Sécurité et de Santé est assuré par la conformité à:
 - Normes  EN 60079-0:2011 + A11:2013  EN 60079-1:2014
    EN 60079-11:2012   EN 60079-31:2014
 à l'exception des conditions énumérées au paragraphe 18 de l'annexe.
10 Le signe « X » lorsqu'il est placé à la suite du numéro de l’attestation, indique que cet appareil est soumis aux conditions
particulières d’utilisation, mentionnées dans l’annexe de cette attestation.
11 Cette Attestation d'Examen UE de Type concerne uniquement la conception et la construction du produit spécifié. Des
exigences supplémentaires de la directive sont applicables pour la fabrication et la fourniture du produit. Ces dernières ne sont
pas couvertes par la présente attestation.
12 Le marquage des produits devra comporter les mentions suivantes:
 Voir annexe
Getafe,
Signé électroniquement par:
Comité de Certification
LABORATORIO OFICIAL J. M. MADARIAGA
 (Ce document ne peut être reproduit que dans son intégralité et sans aucune modification) Page. 2/3
13 ANNEXE
14 Attestation d’Examen UE de Type Nº: LOM 18ATEX1093X
15  Description du produit
Série de coffrets électriques avec mode de protection antidéflagrante et protection par enveloppe basés sur les enveloppes
vides avec certificat de composant LOM 18ATEX1096U
Ce sont des boîtiers intégrant des appareillages électriques, des terminaux, des cartes électroniques, des relais et des
transformateurs.
Les boîtiers peuvent intégrer des terminaux et des dispositifs associés de sécurité intrinsèque. Pour que la température
ambiante maximale des appareils de sécurité intrinsèque associés ne soit pas dépassée des sondes de température doivent
également être installées à l'intérieur et être connectées à un système qui peut couper l'alimentation.
Ils peuvent également incorporer:
- Dispositifs de commande et de signalisation de type ZBW8…, avec certificat de composant INERIS 15ATEX9002U
- Ventilateurs internes avec débit jusqu'à 150 l / min pour l'homogénéisation de la température interne.
Puissance maximale dissipée à l'intérieur en fonction du type de température et de la température de surface
Variante
Classe de
température
Température
de surface
Puissance dissipée maximum en fonction de la température ambiante
40 ºC 50 ºC 60 ºC
QUB A
T6 T85 ºC 37 W 27 W 17 W
T5 T100 ºC 51 W 41 W 32 W
T4 T135 ºC 81 W 72 W 63W
QUB B
T6 T85 ºC 78 W 58 W 38 W
T5 T100 ºC 107 W  87 W 68 W
T4 T135 ºC 174 W 155 W 135 W
QUB C
T6 T85 ºC 114 W 85 W 56 W
T5 T100 ºC 157 W 128 W 99 W
T4 T135 ºC 255 W 227 W 198 W
QUB D
T6 T85 ºC 141W 104 W 68 W
T5 T100 ºC 195 W 159 W 122 W
T4 T135 ºC 314 W 279 W 244 W
QUB E
T6 T85 ºC 219 W 164 W 109 W
T5 T100 ºC 302 W 247 W 191 W
T4 T135 ºC 492 W 438 W 383 W
QUB F
T6 T85 ºC 211 W 158 W 105 W
T5 T100 ºC 290 W 238 W 184 W
T4 T135 ºC 473 W 421 W 368 W
Tension maximale d’utilisation 1500 V
Température ambiante -55 ºC ≤ Ta ≤ +60 ºC
Marquage
Version sans sécurité intrinsèque  Versions avec sécurité intrinsèque
II 2G  Ex db IIC T* Gb
II 2D Ex tb IIIC T* ºC Db
II 2(1)G  Ex db[ia Ga] IIC T* Gb
II 2(2)G  Ex db[ib Gb] IIC T* Gb
II 2(1)D  Ex tb[ia Da] IIIC T* Db
II 2(2)D  Ex tb[ib Db] IIIC T*ºC Db
LABORATORIO OFICIAL J. M. MADARIAGA
 (Ce document ne peut être reproduit que dans son intégralité et sans aucune modification) Page. 3/3
14 Attestation d’Examen UE de Type Nº: LOM 18ATEX1093X
16 Rapport d'essai N°18.066W
 Essais inviduels
 Chaque unité fabriquée doit être soumise à des essais individuels de surpression à 1790 kPa pendant une durée minimale de
 10 s.
17 Conditions  particulières d'utilisation
- Les câbles utilisés auront une température de fonctionnement continue qui dépendra de la température ambiante et de la
puissance interne dissipée. Les instructions du fabricant doivent être suivies
- Lorsque les boîtiers intègrent des équipements de sécurité intrinsèque associés, les conditions d'installation des normes
EN 60079-14 et / ou EN 60079-25 doivent être respectées
18 Exigences essentielles de santé et de sécurité
 Les exigences essentielles de santé et de sécurité (EESS) sont couvertes par les normes énumérées à l'article 9
19 Documents y plans
Numéro Feuilles Edition Date Description
QUB001A12 4 03 2018-09-29 Document descriptif technique
QUB010Q01 1 02 2018-09-29 Plan mécanique
QUB020Q02 1 02 2016-09-29 Plan de marquage
QUB021Q01 1 01 2018-09-29 Plan d’implantation interne
DE8040Q02 1 03 2015-03-25 Plan de câblage de sécurité intrinsèque
QUB021A12 12 02 2018-09-29 Notice d’instruction